
zmieniająca uchwalę Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Dąbrówka.

UCHWAŁA NR XXXIX/342/2018
RADY GMINY DĄBRÓWKA
z dnia 15 października 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co 
następuje:

§1

W Załączniku do Uchwały Nr XXXIX/3 01/2014 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
10 października 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dąbrówka wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 8 skreśla się ust. 3;
2) w § 11 w ust. 5 skreśla się zdanie pierwsze;
3) w § 14 w ust. 3 skreśla się słowa „przez podniesienie ręki”;
4) w § 15 skreśla się ust. 4 i 5;
5) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Z inicjatywą podjęcia uchwał, oprócz grupy mieszkańców, o których mowa w art. 
41 a ustawy o samorządzie gminnym i klubów radnych, mogą występować:
1) Wójt Gminy;
2) co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady.”;

6) § 24 otrzymuje brzmienie:
„W Radzie działają następujące stałe komisje:

1) Komisja Rewizyjna;
2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji;
3) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu,
4) Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego;
5) Komisja Budżetowo-Finansowa;
6) Komisja Gospodarcza;
7) Komisja Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym.”;

7) po Rozdziale III dodaje się Rozdział III z indeksem jeden oraz § 3 3 §  334:
„Rozdział III1
§ 331
1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z przewodniczącego, zastępcy 

przewodniczącego oraz pozostałych członków.
2. Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz pozostałych 

członków Komisji wybiera Rada.
3. Zastępcę przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ze swojego 

składu wybiera Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.
4. Komisja może powołać sekretarza komisji, którego zadaniem jest protokołowanie 

obrad komisji. Komisja powołuje i odwołuje Sekretarza w głosowaniu jawnym 
zwykłą większością głosów. Zadania Sekretarza komisji może wykonywać 
zastępca przewodniczącego.



§ 332
1. Pracę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje jej przewodniczący, a w razie 
jego nieobecności zastępca przewodniczącego.
2. Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powinien sam wyłączyć się od 
wykonania jakichkolwiek czynności, która może budzić podejrzenie o stronniczość 
lub interesowność.

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez 
jej Przewodniczącego, w miarę potrzeb.
2. Posiedzenia, o jakich mowa w ust.l, mogą być zwoływane z własnej inicjatywy 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a także na pisemny 
umotywowany wniosek:
1) Przewodniczącego Rady,
2) nie mniej niż 5 radnych,
3) nie mniej niż 2 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
3. Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy sporządzać protokół, który 
winien być podpisany przez wszystkich członków komisji uczestniczących w 
posiedzeniu.

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapadają zwykłą większością głosów w 
obecności co najmniej połowy składu Komisji, w głosowaniu jawnym. 
W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego.”;

8) w § 40 skreśla się ust. 1 i 2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do kadencji następującej po kadencji 
w trakcie której została uchwalona.

§333

§ 334

§ 2


